
 

 

 

 

 

C O M U N E  DI  T O R I T T O 

(Città Metropolitana di Bari) 

____ 

SETTORE 1 – AFFARI GENERALI  

SERVIZI SOCIALI 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 

Comuni Associati 

 

Comuni di Alberobello, Acquaviva delle Fonti, Avetrana, Bitetto, Capurso, Carosino, Carovigno, Castellana Grotte, Cellamare, 

Cellino San Marco, Corato, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Francavilla Fontana, Ginosa, Gioia del Colle, Grottaglie, Latiano, 

Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Martina Franca, Maruggio, Modugno, Monopoli, Monteiasi, Montemesola, 

Monteparano, Noci, Oria, Orta Nova, Palagiano, Polignano a Mare, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San 

Marzano di San Giuseppe, San Teramo in Colle, Sava, Toritto, Torre Santa Susanna, Torricella, Triggiano, Trinitapoli, Villa 

Castelli, Consorzio sociale AUSL BR/1 e Bitonto 

____________________________________ 

 
 

Pagina | 1  

 

Oggetto: Procedura aperta ai sensi degli artt. 71 e 130 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento in appalto del 

“Servizio di refezione scolastica delle scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Toritto (BA), nella 

modalità della gestione indiretta e con dei centri cottura con somministrazione in loco e veicolazione verso 

terminali esterni” - Durata 4 + 2 anni scolastici. CIG: B68FFF9FC1 

 

Verbale di Gara - 30.07.2025 

 

L’anno duemilaventicinque, nel giorno trenta del mese di luglio, alle ore 16:56, presso l’Ufficio del Settore I° 

- Affari Generali del Comune di Toritto, sito in Via Municipio, n. 11, si è riunita la Commissione di gara della 

procedura di affidamento per la comunicazione dei punteggi tecnici e per l’apertura delle buste economiche 

dei concorrenti partecipanti. 

 

La procedura de qua si svolge in modalità interamente telematica mediante la piattaforma di e-procurement 

adottata dalla CUC di Montedoro, denominata Traspare, giusta determina a contrarre del Responsabile del 

“Settore I° - Affari Generali”, n. 220 del 17.04.2025, garantendo la segretezza, l’integrità e la non 

alterabilità/modificabilità del contenuto delle buste virtuali (amministrativa, tecnica ed economica) dei 

concorrenti oltre alla tracciabilità delle operazioni svolte. 

 

Gli operatori economici partecipanti sono stati preventivamente resi edotti della data e dell’ora di svolgimento 

della seduta mediante comunicazione Prot. n. 11130 del 28/07/2025 a firma del R.U.P., inviata ai concorrenti 

mediante la funzione COMUNICAZIONI della Piattaforma “TRASPARE della CUC di Montedoro”. 

 

È presente la Commissione giudicatrice, (giusta Determina di nomina del Resp. del Settore I° - Affari Generali 

del Comune di Toritto, Reg. Gen. n. 381 del 25.06.2025, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data 

25.06.2025), composta da: 

 

1. dott. Giuseppe Giovanni Amorotti, Funzionario Amministrativo Cat. D presso il Settore Gare, 

Appalti e Contratti del Comune di Barletta, con la mansione di Presidente esterno; 

2. dott.ssa Rosanna Fazio, Area degli Istruttori – profilo “Istruttore servizi amministrativi”, con la 

mansione di Commissario interno;  

3. dott. Prigigallo Vito, Capo settore – P.O. Economato, Servizi Sociali, Scuole del Comune di Capurso, 

con la mansione di Commissario esterno. 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono assunte dal dott. Giovanni Leone.  

 



 

 

 

 

 

C O M U N E  DI  T O R I T T O 

(Città Metropolitana di Bari) 

____ 

SETTORE 1 – AFFARI GENERALI  

SERVIZI SOCIALI 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 

Comuni Associati 

 

Comuni di Alberobello, Acquaviva delle Fonti, Avetrana, Bitetto, Capurso, Carosino, Carovigno, Castellana Grotte, Cellamare, 

Cellino San Marco, Corato, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Francavilla Fontana, Ginosa, Gioia del Colle, Grottaglie, Latiano, 

Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Martina Franca, Maruggio, Modugno, Monopoli, Monteiasi, Montemesola, 

Monteparano, Noci, Oria, Orta Nova, Palagiano, Polignano a Mare, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San 

Marzano di San Giuseppe, San Teramo in Colle, Sava, Toritto, Torre Santa Susanna, Torricella, Triggiano, Trinitapoli, Villa 

Castelli, Consorzio sociale AUSL BR/1 e Bitonto 

____________________________________ 

 
 

Pagina | 2  

La seduta è pubblica (in quanto visibile in collegamento telematico remoto - nelle modalità precedentemente 

descritte - a tutti i concorrenti partecipanti alla procedura de qua che intendano assistervi) e risulta valida 

essendo presenti i necessari componenti della stazione appaltante. 

 

Si dà atto che si è collegato in riunione il seguente operatore economico: 

 

Denominazione del 

Concorrente 

Titolo della 

persona 

rappresentante 

Nome e Cognome 

LADISA SRL  
procuratore di 

Ladisa 
Giancarlo Iodice 

 

Il Presidente della Commissione giudicatrice, appurata la regolarità della costituzione della Commissione  

come sopra nominata, dà avvio alle operazioni di gara. 

 

La seduta è pubblica e risulta valida essendo presenti tutti i componenti. 

 

Il R.U.P nella sua qualità di “soggetto deputato all’espletamento della gara” (Consiglio di Stato, sez. V, 

10.01.2024 n. 353) - previo accesso con le proprie credenziali sul portale Traspare – CUC di Montedoro - 

procede con la Commissione di gara alla comunicazione dei punteggi tecnici dei concorrenti partecipanti 

precedentemente ammessi. 

 

Il Presidente della Commissione giudicatrice dà atto e comunica che, a seguito delle valutazioni effettuate ed 

indicate nelle sedute riservate del 28/07/2025 e del 30/07/2025 con riferimento all’esame dell’offerta tecnica 

(e relativi allegati), i concorrenti ammessi hanno ottenuto il punteggio indicato nella seguente tabella, con 

riferimento all’esame dell’offerta tecnica (e i suoi allegati): 

 

Tipologia Denominazione Punteggio Tecnico 

 Concorrente Singolo 
COOPERATIVA DI 

LAVORO SOLIDARIETA' 

E LAVORO SOC. COOP. 

65,90 

Concorrente Singolo LADISA SRL 74,26 

 



 

 

 

 

 

C O M U N E  DI  T O R I T T O 

(Città Metropolitana di Bari) 

____ 

SETTORE 1 – AFFARI GENERALI  

SERVIZI SOCIALI 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 

Comuni Associati 

 

Comuni di Alberobello, Acquaviva delle Fonti, Avetrana, Bitetto, Capurso, Carosino, Carovigno, Castellana Grotte, Cellamare, 

Cellino San Marco, Corato, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Francavilla Fontana, Ginosa, Gioia del Colle, Grottaglie, Latiano, 

Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Martina Franca, Maruggio, Modugno, Monopoli, Monteiasi, Montemesola, 

Monteparano, Noci, Oria, Orta Nova, Palagiano, Polignano a Mare, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San 

Marzano di San Giuseppe, San Teramo in Colle, Sava, Toritto, Torre Santa Susanna, Torricella, Triggiano, Trinitapoli, Villa 

Castelli, Consorzio sociale AUSL BR/1 e Bitonto 

____________________________________ 

 
 

Pagina | 3  

Il Presidente di commissione rammenta che, così come indicato nel Disciplinare di gara ed ai sensi dell’art.108 

del D.lgs. 36/2023, l’aggiudicazione del presente affidamento avviene utilizzando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

 

Comunicati i punteggi, il Presidente della Commissione procede quindi all’apertura dei plichi telematici (Busta 

C) contenenti l’offerta Economica dei concorrenti partecipanti, al fine di verificarne la presenza, l’integrità, la 

conformità, la regolare sottoscrizione con firma digitale e quindi l’ammissibilità, secondo quanto previsto nella 

lex specialis di gara del Disciplinare di Gara.  

A seguito di tale verifica, la commissione giudicatrice da atto di quanto segue: 

 

Tipologia Denominazione Esito 

 Concorrente Singolo 
COOPERATIVA DI 

LAVORO SOLIDARIETA' 

E LAVORO SOC. COOP. 

Mod. 2 - Offerta Economica; 

Piano di assorbimento 

Concorrente Singolo LADISA SRL LADISA - Mod. 2 - Offerta Economica 

 

Considerata l’ammissibilità delle offerte economiche e della documentazione allegata, si procede alla 

comunicazione dei punteggi economici ottenuti dai concorrenti: 

 

Concorrente % di ribasso Punteggio Economico 

COOPERATIVA DI LAVORO 

SOLIDARIETA' E LAVORO 

SOC. COOP. 

6,50 % 20 

LADISA SRL 1,00% 13,75 

 

La tabella che segue riporta il punteggio totale ottenuto da ciascuno dei concorrenti, determinato dalla somma 

complessiva del punteggio tecnico ed economico. 

 

Concorrente Punteggio Tecnico Punteggio Economico Punteggio Finale 

(Tecnico + Economico) 

COOPERATIVA DI 

LAVORO 

SOLIDARIETA' E 

LAVORO SOC. COOP. 

65,90 20 85,90 

LADISA SRL 74,26 13,75 88,01 



 

 

 

 

 

C O M U N E  DI  T O R I T T O 

(Città Metropolitana di Bari) 

____ 

SETTORE 1 – AFFARI GENERALI  

SERVIZI SOCIALI 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 

Comuni Associati 

 

Comuni di Alberobello, Acquaviva delle Fonti, Avetrana, Bitetto, Capurso, Carosino, Carovigno, Castellana Grotte, Cellamare, 

Cellino San Marco, Corato, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Francavilla Fontana, Ginosa, Gioia del Colle, Grottaglie, Latiano, 

Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Martina Franca, Maruggio, Modugno, Monopoli, Monteiasi, Montemesola, 

Monteparano, Noci, Oria, Orta Nova, Palagiano, Polignano a Mare, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San 

Marzano di San Giuseppe, San Teramo in Colle, Sava, Toritto, Torre Santa Susanna, Torricella, Triggiano, Trinitapoli, Villa 

Castelli, Consorzio sociale AUSL BR/1 e Bitonto 

____________________________________ 

 
 

Pagina | 4  

 

Pertanto, si riporta di seguito la graduatoria finale dei concorrenti partecipanti 

 

N. Concorrente Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Complessivo 

1° LADISA SRL    

 

74,26 13,75 88,01 

2° COOPERATIVA DI LAVORO 

SOLIDARIETA' E LAVORO 

SOC. COOP.    

65,90 20 85,90 

 

La Commissione propone ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.lgs. 36/2023 l’aggiudicazione in favore del 

concorrente classificatasi al primo posto, ovverosia Ladisa srl.  

   

Il Presidente della Commissione giudicatrice, esperita la sua funzione in merito alla procedura in oggetto, dà 

atto che tutte le successive operazioni di gara necessarie alla verifica dei requisiti generali e speciali, 

all’aggiudicazione ed alla sottoscrizione del contratto saranno di competenza del RUP. 

 

Il Presidente alle ore 18:15, dichiara conclusa la seduta telematica, dando atto che il presente verbale è 

sottoposto agli obblighi di informazione e trasparenza, mediante la pubblicazione del medesimo - visibile a 

tutti i concorrenti - all’interno dell’apposita sezione della procedura telematica in oggetto, sulla suddetta 

piattaforma, come previsto dalla lex specialis di gara. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Il Presidente della Commissione giudicatrice  

dott. Giuseppe Giovanni Amorotti 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

Il Commissario della Commissione giudicatrice  

dott.ssa Rosanna Fazio 

(firmato digitalmente) 

 

 



 

 

 

 

 

C O M U N E  DI  T O R I T T O 

(Città Metropolitana di Bari) 

____ 

SETTORE 1 – AFFARI GENERALI  

SERVIZI SOCIALI 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 

Comuni Associati 

 

Comuni di Alberobello, Acquaviva delle Fonti, Avetrana, Bitetto, Capurso, Carosino, Carovigno, Castellana Grotte, Cellamare, 

Cellino San Marco, Corato, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Francavilla Fontana, Ginosa, Gioia del Colle, Grottaglie, Latiano, 

Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Martina Franca, Maruggio, Modugno, Monopoli, Monteiasi, Montemesola, 

Monteparano, Noci, Oria, Orta Nova, Palagiano, Polignano a Mare, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San 

Marzano di San Giuseppe, San Teramo in Colle, Sava, Toritto, Torre Santa Susanna, Torricella, Triggiano, Trinitapoli, Villa 

Castelli, Consorzio sociale AUSL BR/1 e Bitonto 

____________________________________ 

 
 

Pagina | 5  

 

Il Commissario della Commissione giudicatrice 

dott. Prigigallo Vito 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

IL segretario verbalizzante 

Dott. Giovanni Leone 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

R.U.P. della procedura de qua 

dott.ssa Paola Abbrescia 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-30T16:29:25+0000
	abbrescia paola


		2025-07-30T16:30:22+0000
	AMOROTTI GIUSEPPE GIOVANNI


		2025-07-30T16:31:28+0000
	FAZIO ROSANNA


		2025-07-30T16:32:44+0000
	PRIGIGALLO VITO


		2025-07-30T16:33:45+0000
	Leone Giovanni




